
UCHWAŁA NR V/44/27/2017
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

z dnia 16 października 2017 r.

w sprawie
przekazania dawnego gmachu Sejmu Śląskiego

i Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Województwu Śląskiemu

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie województwa (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 roku, poz. 486 z późn. zm.) w związku z § 18 a ust. 2 pkt 3 Statutu Województwa Śląskiego
(Dz. Urz. Woj. Śl. Nr 26 z 2001 roku, poz. 657 z późn. zm.)

Sejmik Województwa Śląskiego
uchwala:

§ 1. Popiera się wznowienie działań w celu przekazania dawnego gmachu Sejmu Śląskiego i Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego Województwu Śląskiemu.

§ 2. Przyjmuje się apel do Prezes Rady Ministrów w sprawie, o której mowa w § 1, stanowiący załącznik do 
niniejszej uchwały.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Śląskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

 

Przewodniczący Sejmiku 
Województwa Śląskiego

Stanisław Gmitruk

Id: 9F1EBA37-563E-480D-BBA9-4230481846F0. Podpisany Strona 1 z 2



Załącznik do Uchwały Nr V/44/27/2017
Sejmiku Województwa Śląskiego
z dnia 16 października 2017 r.

Apel 
dotyczący przekazania dawnego 

gmachu Sejmu Śląskiego i Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego Województwu Śląskiemu

Przed 95. laty, po włączeniu do państwa polskiego wschodniej części Górnego Śląska, odbyły się pierwsze 
wybory do Sejmu Śląskiego – ciała ustawodawczego, ustanowionego na mocy ustawy konstytucyjnej, przyjętej 
przez Sejm Rzeczypospolitej Polskiej 15 lipca 1920 roku. W roku 1923 rozpisany został konkurs na projekt 
siedziby władz autonomicznego województwa śląskiego. W kolejnych latach wzniesiono gmach Śląskiego 
Urzędu Wojewódzkiego i Sejmu Śląskiego, oddany do użytku w 1929 roku. Prace sfinansowano ze środków 
Skarbu Śląskiego, pochodzących z podatków pobieranych na terenie województwa.
Budynek służył wojewódzkim władzom ustawodawczym i wykonawczym do niemieckiej agresji w 1939 roku. 
Po objęciu większej części Górnego Śląska przez polską administrację, na mocy dekretu Krajowej Rady 
Narodowej z 6 maja 1945 roku przejęty został przez Skarb Państwa, w którego rękach pozostaje do dziś, mimo 
utworzenia w roku 1999 samorządu wojewódzkiego.
Zwracamy się do Pani Prezes Rady Ministrów z apelem o przekazanie gmachu, wzniesionego wysiłkiem 
śląskich podatników i pozostającego symbolem śląskiej samorządności, Województwu Śląskiemu.
Niech ten gest władz Rzeczypospolitej Polskiej będzie wyrazem szacunku dla regionalnych tradycji i dla naszej 
samorządowej wspólnoty.

Id: 9F1EBA37-563E-480D-BBA9-4230481846F0. Podpisany Strona 2 z 2




